
Zápis o části závěrečné státní zkoušky
Záznam o průběhu obhajoby

Akademický rok: 2022/2023

Jméno a příjmení studenta: Bc. Stanislava Jelenová Schultingová
Identifikační číslo studenta: 41008988

Typ studijního programu: navazující magisterský
Studijní program: Politologie
Studijní obor: Mezinárodní vztahy
ID studia: 515030

Název práce: Negative Implications of the Commodification of Externalities in
Global Capitalism: Case of Waste Management

Pracoviště práce: Katedra bezpečnostních studií (23-KBS)
Jazyk práce: angličtina
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí: doc. PhDr. Vít Střítecký, M.Phil., Ph.D.
Oponent(i): Mgr. Jakub Tesař, Ph.D.
Datum obhajoby: 18.09.2023 Místo obhajoby: Praha
Termín: řádný

Průběh obhajoby: Komise studentce představila posudky její práce. Oba posudky se
shodly, že práce by měla objasnit blíže metodologický rámec práce.
Studentka byla vyzvána, aby se vyjádřila k výtkám v posudcích.
Komise studentku vyzvala, aby představila svoji výzkumnou otázku,
což studentka učinila. Komise na její odpověď reagovala otázkou,
jakým teoretickým ukotvením by šlo otázku pojmout. Studentka
souhlasila, že v její práci dotyčný rámec není exaktně stanoven a že
teoretická literatura byla v tomto ohledu reflektována spíše volněji.
Studentka poté reagovala na další otázky z posudků. Komise
podotkla, že ačkoliv byly diskutované externality u korporací
neúmyslné, musely být vědomé - ne však nevědomé. Další diskuze
se poté dotkla definice pojmu externality.

Výsledek obhajoby: velmi dobře (D)

Předseda komise: doc. PhDr. Jan Karlas, Ph.D., M.A.
(přítomen)

............................

Členové komise: PhDr. Irah Kučerová, Ph.D. (přítomen) ............................

 PhDr. Martin Jeřábek, Ph.D. (přítomen) ............................

 JUDr. Mgr. Miroslav Pulgret, Ph.D.
(přítomen)

............................

1 200557 - Bc. Stanislava Jelenová Schultingová


